
 

 

                                                                                                        Drøsselbjerg, den 7. marts 2018 

 

Information til forbrugerne hos Drøsselbjerg Strands Vandværk. 

 

Denne information er udsendt på mail, samt offentliggjort på hjemmesiden 
www.droesselbjergvand.dk 

Det er lovpligtigt for vandværkerne at informere sine forbrugere om drikkevandets kvalitet. Det 
gøres ved, at vandværkets hjemmeside altid er opdateret med seneste analyse fra laboratoriet, 
som foretager målingerne på vandværket. I vores tilfælde er det Højvang Miljølaboratorium a/s. 

Drøsselbjerg Strands Vandværk som leverer vand til 693 ejendomme/sommerhuse, får jævnligt 
undersøgt kvaliteten af det vand, som leveres til værkets forbrugere. Med jævnligt forstås hvert 
halve år. De seneste målinger indeholder skærpede krav, for at kunne identificere eventuelle 
pesticid rester, som vi hører om i pressen. På Drøsselbjerg Strands Vandværk er der ikke 
registreret pesticid rester.  

Der er heller ikke fundet overskridelser af de øvrige 24 målepunkter. Vandet er klart, har normal 
smag, er uden lugt og hårdhedsgraden er 17. 

Det kan man nærlæse i analyserapporterne, som du kan finde på hjemmesiden under 
”Vandkvalitet”. Det er ikke tilladt, kun at offentliggøre dele af rapporterne, derfor henvises til 
analyserapporten i sin helhed, hvis man ønsker nøjagtige data. 

Nu er læsning af disse analyserapporter ikke særlig forbruger orienteret, derfor udsendes denne 
information, blot som en service for forbrugerne. 

Vandværket er underlagt lovgivning og krav, som er integreret i et kontrolprogram, vandværket 
benytter som arbejdsredskab i den daglige drift. Kontrolprogrammet er (under godkendelse) i  
Kalundborg Kommune. Det er ikke en svær øvelse, men en lettelse til sikring af driften. 
Programmet indeholder retningslinjer for vandværkets daglige drift og fungerer som vejledning for 
vandværkspasseren. En simpel proces i dagligdagen. 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

http://www.droesselbjergvand.dk/

